
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  30/09/2011   

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   21/09/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 30/09/2011 al  15/10/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    598    DEL     12/08/2011 

ORGANIZZAZIONE  DI  NR.  12  SERATE  DI  ANIMAZIONE  PER  BAMBINI 
ALL'ACQUARIO  DI  CATTOLICA DENOMINATE  "LA BAIA DI  SHARKY"- 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA COOP LE NAVI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   657  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 27 del 22.12.2010,  dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  che  si  è  reso  necessario,  come  ogni  anno,  provvedere  alla 
programmazione  delle  manifestazioni  promozionali,  d'intrattenimento  turistico  per 
l'estate  2011,   programmazione  che  rientra  nei  progetti  per  incentivi  di  promozione 
locale  rivolta  agli  ospiti  ed  in  particolare  alle  famiglie,  progetti  di  intrattenimento 
dell'ospite, e progetti per iniziative tradizionali di accoglienza;
                                                                 
     Visto  il  programma  delle  manifestazioni  di  promozione   ed  intrattenimento 
turistico  dei  mesi  estivi   2011  redatto   redatto  a  cura  dall'ufficio  manifestazioni 
turistiche;

Considerato che tra le altre iniziative di promozione turistica verranno realizzate 
nel  periodo estivo  nr.  12 serate  gratuite  denominate  “La baia  di  Sharky”in  un area 
palcoscenico allestita nella parte esterna dell'Acquario di Cattolica, dove gli animatori 
coinvolgono in  attività ludiche tutti  i  bambini ospiti  della strutture  alberghiere  della 
città;

Visto il seguente preventivo di spesa:

BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO
Coop Le Navi nr.12 Serate animazione ludica 

per bambini
€ 10.000,00 

(più iva 20%)
TOTALE € 12.000,00
                               
    Visto l'art. 7 comma 1  lettera q) e 8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale 
per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art. 13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Ritenuto, quindi,  di affidare il servizio direttamente alla Coop Le Navi, anche in 
considerazione del fatto che la stessa cooperativa gestisce anche L'Acquario di Cattolica 
e pertanto tale affidamento risulta maggiormente vantaggioso in termini sia dal punto di 
vista economico che dal punto di vista organizzativo;

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  12/08/2011 pag. 2 di 5



Vista  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”; 

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di affidare alla Coop Le Navi, con sede in Piazzale della Nazioni 1/a, per le 
motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate e trasfuse, 
l'organizzazione   e  la  gestione  nel  periodo  estivo  2011   di  nr.  12  serate  gratuite 
denominate  “La baia  di  Sharky”in  un  area  palcoscenico  allestita  nella  parte  esterna 
all'Acquario di Cattolica, dove gli animatori coinvolgeranno  in attività ludiche tutti i 
bambini ospiti della strutture alberghiere della città;

2) - di approvare per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il seguente preventivo di spesa occorrente alla  realizzazione degli eventi di 
promozione turistica  denominati “La Baia di Sharky” 2011;
 

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Coop Le Navi nr. 12 Serate animazione ludica 

per bambini
€ 10.000,00 

(più iva 20%) 
Totale € 12.000,00

                                                          
3)  -  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  12.000,00  sul  bilancio  di 

previsione corrente esercizio finanziario sul cap. 3630000 “Prestazioni di Servizio per 
manifestazioni turistiche” cod. siope 1308;

4) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato in data 
15/12/2010 il  seguente codice  CIG ZB7011D171  dalla Autorità  per la  vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

                                                                                                                                 
5)  -  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Ufficio 

Turismo/Manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione.

  6)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amministrativo Segreteria del 
Sindaco.

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  12/08/2011 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  12/08/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 1119 2011 12.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,   12/08/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  12/08/2011 pag. 5 di 5


